Поэтому, после проповеди (сделанной) таким образом, вскоре последовали плоды слова, и та же Славная Дева Мария стала прославляться, и вместе с Ней он тоже.

Его слава дошла и до ушей епископа, человека великой науки, который был еретиком, и потому, что так было, когда (Святой) Доминик проповедовал таким образом, он презирал эту проповедь, то есть "Радуйся, Мария", которая казалась ему ребяческой, так как он желал слушать высокие и необычные вещи, и вместе с тем презирал и проповедника, потому что, по его мнению, он проповедовал только речи для старушек, из-за епископа он был очень сильно избит, однако исцелился.

Вскоре после этого, когда этот епископ молился, то был восхищён экстазом, и, спя, ему казалось, что с земли

Contigit tempore Dominici ipso predicante in Albigio, cum non proficeret predicando, conquerebatur (fol. 131, col. a) de hoc Beate Virgini, quod Ea dirigente illuc venerat nec tamen proficiebat.

Orante autem ipso, apparuit eidem Beata Virgo Maria intimans ei causam huius dicens: ("Non est mirum quod non proficis predicando, quoniam aras in terra non madefacta nec compluta.

Scire enim debes ait: Quod quoniam reformaturus erat Deus mundum, misit Pluviam Gratie Sue Salutationem Angelicam. Nam per eam reformavit quod prius formaverat.

Sic igitur predica Meum Psalterium cum rationibus et vijs scientialibus, et sic de cetero proficies(").

Quod audiens Pater Dominicus letus efficitur et sicut illa proposuit sic fecit et profecit.

Percepit igitur post huiusmodi predicationem statim sequi Fructus Verbi, ipsaque Gloriosa Virgo Maria cepit famari simulque et ipse.

Cuius famam eciam audivit quidam Episcopus vir magne litterature qui erat hereticus, et propter hoc quod erat Dominicus predicans huiusmodi que sibi videbantur quasi puerilia et muliebria scilicet Ave Maria, cum magis ipse cuperet audire alta et insolita, contempsit hanc predicationem simul et predicatorem, quia predicaret secundum suam opinionem, non nisi orationes vetularum, commovens alios contra eum ita ut eciam verberaretur Dominicus per eundem Episcopum satis atrociter sed sanatus est.

Brevi post dum hic Episcopus oraret, rapitur (fol. 131, col. b) per visum, et obdormiens videbatur sibi e terra inundationem abissalem aquarum insurgere, omnia obruentem et ad se appropinquantem.

Circumspiciens igitur locum ad fugiendum, vidit quendam scilicet sanctum Dominicum prout ipsum predicantem viderat super aquas illas pontem edificantem, in quo ponte erant

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

quotquot fugissent ad pontem, salvabantur, ipso Dominico accipiente eos, et dirigente altrinsecus.

Alii vero submergebantur.

Accessit autem et ipse, ut salvaretur, versus pontem ad B[eatum] Dominicum petens humiliter recipi.

A quo correctus, tandem tamen receptus, et ultra pergens, pervenit in fine pontis ad quendam hortum plenum floribus, et omni amaenitate conspicuum.

In quo vidit Dominam quandam sedentem in Solio Regali, cum Parvulo, quae erat Beata Virgo Maria.

Ad quam cum caeteris ingrediens: caeteris dabantur sarta de floribus.

Illi enim salutabant Virginem Salutis regratiantes Eidem de Salvatione per pontem, et pontificem scilicet Sanctum Dominicum.

Quod Episcopus videns similiter egit.

Cui Domina Regina dixit increpando, quod non esset dignus evadere.

Consolabantur tamen eundem alii dicentes: ne timeret, si tantum vellet se emandare.

Accepitque ab eadem Regina signum, sive sertum sicut caeteri, et humiliter inclinabat.

Qua visione disparente rediit ad se multum consolatus, et coepit volvere, quod esset admonitio ad credendum, praedicationi, quam contempserat tam famosi praedicatoris.

Incoepit igitur dicere Psalterium quod audierat, et continuavit diu.

Venerunt interim tribulationes guerrarum in suum populum, propter quod cogitavit se totum conferre ad praedandum, et laudandum Beatam Mariam Virginem.

Quo ut prius obdormiente habuit visionem hujusmodi.

Invenit se inter montes in loco lutoso cum pluribus valde infixum, et cum conarentur exire quibusdam existentibus usque ad genua, aliis usque ad corrigiam, aliis usque ad collum, residebant, nec exire poterant.

Et cum non potuisset nec ipse, nec alii exire, intuens sursum, vidit quandam Reginam in monte cum viro uno scil[icet] Sancto Dominico prospicientem, et luto infixis catenam de centum et

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

епископ молился, был восхищён видением, и, спя, ему казалось, что он видит землю, залитую водой, которая поднималась из бездны, и покрывала всё, и приближалась к нему.

Оглянувшись, он увидел человека, похожего на Святого Доминика, точно так же, как он видел, как он проповедовал, и который построил мост через эти воды со ста пятьюдесятью опорами. И те, кто бежал к мосту, спасались: сам (Святой) Доминик приветствовал их и направил в другое место. Остальные, однако, были погружены в воду.

Тогда он тоже подошел к мосту, чтобы спастись, смиренно попросив Блаженного Доминика помочь ему.

В конце моста он вошёл в сад, полный цветов и всяческих красот для глаз.

В нём он увидел Даму, которая сидела на Царском Троне с Младенцем: и Она была Пресвятой Девой Марией.

Подойдя к Ней вместе с остальными, каждому дали венок из цветов.